
MJJLMWIZWUKí;
Smlouva o poskytnutí účejové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2019
„ , (dále jen „dotace")

UZaaTinnJ/efJ,yf'U^ 159a"ási zákona č- 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
§ 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SDO/OREG/455/19)

I.

Obecná ustanovení

Zastupite|stvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 100/2019/ZK-20 ze dne 11 4 2019 Dodle
č 25oSo Sb o°roznCn t29/2°H00 Ve Znění >°zdě^h Př*dP^> v souladu se zářném
c. 250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů /dále ien
kraie°č ^M/Tot/ZK7^ifT? ^P0610^’ ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského 
Kraje c. bM/107/ZK, Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel

dprrsnijrhaK kraie vroce 2o19' ° ~ ^ ~

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650

~ i** m* Ivany

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Čejkovice
Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou (okr. České Budějovice),
ICO 00244724 ’
zastoupená: Mgr. Pavlem Chaloupkem, starostou 

dále jako „příjemce“

III.
Ucel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1' jene,aíTceTÍnVeStÍČní j® P°Skytnutí Peněžních prostředků na realizaci „oparva komunikací" (dále

2' a oou» ía Ě uŽít P®něžn| Prostředky dotace k účelu uvedenému v ČI. III. odst. 1 této smlouvy 
20P19 d°d^ "ek.,u!®d®nyctlv Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce

žáHnctí h ”P.avid,a, ^adach Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
zadosti evidenční číslo 22805 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účeluP

3' SS^^SmíPTmCe P°Skytnoutjiným Právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 

nejae o unrady spojene s realizaci akce, na kterou byly poskytnuty.

*KUJCP012WUR2*



. 1 9niqdo31 12.2019 v souladu s pravidly a podléhá

s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1, Dotace bude jednorázové formou ^UMiové platby ve vý^280^®^225^3iflVlZo^0uw5ený

fSSSS (^JSSS5^^12H2^SS22-,,3^ W- — sm,ouvy>,do » «
po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zaslano avízo.

_ V. nnuinon 7ařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace
2K-aT71oTaSd"

3 Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce. 
Dotace ve výši 280 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce.

Podmínky užití dotace

1. Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2. Nedílnou součástí této smlou^y^e^estn^prohlášenú kde příjemce d(^^ uved^zdaje^není^átcem

^DPh''navsS či niSivav ^X^d^iemce v dobé obdržení dotace není plátce 

odpočet DPH na P , , . . niát^om DPH stane ie povinen písemně nahlásit správci

uradu Jihočeského J ( J rámcj akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu
zda pri změně v plat souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatni
či n,kol,v a v jato’vys,popř zdaj souladu s ustanove^ ^ mu tQ ustanQvení § 77 až § 78d zákona

a která byla Li na účet č 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci
nebudou Ekonomickými činnostmi, u kterých by s, mohl

podkladů o poskytnuté bo^^ sP^á^e programu. Jestliže zákon o DPH pruemci^umozni^p^zm^

z neplátce nai p^1**^J^^vatESa ^ladé^éto změny v přidělené dotaci bude 

7oZn7c£^ snížen nárok na dotaci o výěi DPH, jež si příjemce

bude uplatňovat u místně příslušného finančního uradu.

že^senedráo záká^k^malého io CKIOO^Kč  bez^DRMtteréjsou Tvdce^ež 50°%

je povinen příjemce u s^®^XďavíteTe v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky musí být
financované z dotace P^SajS nabídky Suší být učiněny písemné (např. e-mailem, faxem), 
vyžádány nejmeně u 3 dodavatelů a jejicn namaxy y y zveřejnéné na internetu.
^aSé^^ prLkumů a korespondence musi bý,

uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.

4- r=,^e^ffiíitSS p^mínek shovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

2



5’ SS íín Vede.PíjeTCe ®a,mostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu.

6‘ P.nJemce dotace musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné

Z?'APr0Z0?r investice’ P0řízené s přispěním dotace z Progral obnovy venkovaver^km^^hnčf^kéh^3!6^6^’ kt6rý bUde P0řízen s přisPéním dotace poskytnuté z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje, nesmi příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést na iinou
Kko Sedmět>záSk0U 0St°btU neb0j'Ť zPůsobem omezit volné nakládání s ním (tzn. poskytnout 
jej jako predmet zastavy, zatizit věcným břemenem, vystavenou směnkou apod ) Příjemce aarantuie
je uďrlitelnos.^ P°dán' vyůíto*nk v pflpadé ddta“h° “ 3

1.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce případně do 30 
nehnna nnriT1! ÓOt^Ce fX'3"1'. akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou 
schránek- ISDqnw(ÍIaJSkeh0 u[adu Jihočeského kraje, případně přes Informační systém datových 
12 2019 v o o i^Hm o h i' poskyí"ute dotace- U akcí ukončených 16.12. 2019 a déle (nejpozději 31 

neto nSpim Sl byt yučtování P°dáno nejpozději do 15.1.2020 (rozhoduje razítko
íh X " ih podáte ny krajského uradu ci datum dodání do datové schránky Krajského úřadu 
Jihočeského kraje). Vyúčtovaní podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtování poskytnuté dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2019“ (příloha č. 4 pravidel) včetně povinných phloti

2. Pokud. /t pr'J®mce ^vyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovateh nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavření vyúčtován? doíce 
bezhotovostním převodem na učet poskytovatele č. 170320242/0300. Toto ustanovení se nedotýká 
povinnosti finančního vypořádání s poskytovatelem za kalendářní rok. y

1.

2.

VII.

Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

že ,U,° smlru vyprěděl z dů™“ "a straně příjemce, a to zejména v případě,, P . uzavřeni teto smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje 
dotac, nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskTovateté 
ze údaje, ktere mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé.’

Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3' LÍZ? :ýP°Věd'. poskyíovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi

povinen "eb° M ČáStÍ’ P°kud již byla t****™*. Příjemce je
p , , W0 Prostředky do 15 dnu od ukončení smlouvy na účet Doskvtovatété
uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce přestože byla uzavřena 
smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. P Dyla uzavřena

4' kontro?vm?pUhS?nřPOVÍnnOStí ?tanovených Pro čerPaní dotace, zjištěných na základě provedené 
nnnls y’ - byt ? J ce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy jestliže
ustanoven^V rozsah U P°df"ínku’ řu.které * možnost sníženého odvodí dle SstStoS

rozpočtové kázní PřlJ6mCe Pr°Ved' °Patření knápravě' platí' že "edošlo k porušení

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění 
v těchto případech: podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

a)

b)
c)

d)

e)

jejichž povaha umožňuje
Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce 
napravu vnáhradní lhůtě až do výše 5% dotace, 
za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace

t®rminu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace- toto 
zanfiitíení nř,!eT-P řZ6: 26 k nedodrženl terminu došlo z reálných a objektivních důvodů, 
k naplněným kriS"6 naStaVenvch kn,éril P^Wnuté dotace - poměrná část celkové podpory

za porušení zákona o veřejných zakázkách:

3



1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů teto zakazky
4 SezvefelSS věfeTné Ski"; zátoňemsta^v^způsobem 5% výdajů této^kizMnapr 

nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, ,e,iz cena přesáhne 500 000 Kě

5 míně závažná porušeni při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů teto zakazky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

f) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

a, v Případě kdy nen^pc—

nedodržel ÚCel dotace něho p^mlnku

možné^ožft si^žený odv^^V rozsahu!^/ jlakérnwréítH p^oíStofiSbo její část, platí, že nedošlo 

k porušení rozpočtové kázně.

7 \/ nřínaHč ŽP nříiemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
7‘ wácenív?emustanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

9 Pnkí Hnidě V orůběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta^ včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 

povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

o Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umoz^j£!™ 

předpisů.

. D... -7a\,a7iiíp zaiistit ve vlastní režii informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena
peSřmf^středky Jihcěeského kraje a informovat poskytovatele o konáni akce (např. zaslamm

pozvánky).

iimíctpní znaku respektive loqa Jihočeského kraje na materiálech,
5. Příjemce sehza,v^^ 1 iét0 smlouvy; vhodnost užití krajských symbolů bude

KSSrESSTKan°cíář1nSmana, oddělen, marketingu a ~to -u*u 

směrnice se považuje za součást této smlouvy.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržovaná.

’ SbSSSSSSSSHSSSS



ujednáním
republiky.

nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České

IX.
Závěrečná ujednání

1' obdlržíTv^iskh°tOVena ^ 2 Stejnopisech maj'cích povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

2‘ stranamk'Upřesněn?

n^íza Ûnld!SSnkeS6S,aí' PÍSem"ě Sděn' P°Sky,°Vateli dotace’ ***'<«*>

3’ nhn«PadeChL.neřeŠfu^-h smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel Proqramu
- vy -nkova Jihočeského kraje v roce 2019, obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž

měrmce Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční

ívpEinč k eraJe. dostupn„á „na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady htm Tato
nrnhSíM p !mernice’jakoz'zadost 0 Poskytnutí dotace se považují za součást této smlouvy Příjemce
dostatečně teslfýT°rfSab tato smlouvy> Pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory
a oraS nS?íiLpJn 0thVf ufanovení dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou
a pravidly, použiji se primárně ustanoveni smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce včetně
rořteooskSnv^Pl °deVZdln' vyúčt?.vání poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových

POSkytOVatele' případně při v*běru žádostí určených k poskytnutí dotace k této

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé svobodné
a vazné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepíána

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

0 7 -06- 2019
V Českých Budějovicích dne. .......... V £<? Yf

náměstek X I

nSfi hej marlky Vg&fcjA } starosta

poskytovatel V \^§P J příjemce

k fijx OBEC ČEJKOVICE

Čejkovice 64

373 41 Hluboká n./ Vit.
IČO 244724

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „oparva komunikací" čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme1:

□ plátci DPH 53 neplátCÍ DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy.

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši.
Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

.Kč.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

vC.dní

Příjemce dotace
razítko a podpis starost(k)y

OBEC ČEJKOVICE
Čejkovice 64

373 41 Hluboká n./Vit.
IČO 244724

1 ) platný údaj proškrtněte křížkem - x 6


